[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2015 года                                                                                   № 42___

д. Нечаево

О внесении изменений в постановление администрации Нечаевского сельского поселения № 19 от 28 апреля 2014 года

О порядке предоставления гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Нечаевского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В целях поддержания нормативной базы Нечаевского сельского поселения в актуальном состоянии и в соответствии с протестом прокурора Корсаковского района, администрация Нечаевского сельского поселения  Корсаковского района Орловской области   п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в постановление администрации Нечаевского сельского поселения Корсаковского района Орловской области «О порядке предоставления гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Нечаевского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» от 28 апреля 2014 года № 19 изменения и дополнения в соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам (с последними изменениями на 03.11.2015 г.)

2. пункт 2 Положения изложить в новой редакции:

Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в Приложении 1 постановления № 1 от 28.04.2014 г., обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

          3. пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в Приложении 1 постановления № 19 от 28.04.2014 г., в связи с осуществлением контроля за его расходами, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей обязано представлять сведения, общероссийскими средствами массовой информации.
Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в Приложении 1 постановления № 19 от 28.04.2014 г., в связи с осуществлением контроля за его расходами, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей вправе:

1) давать пояснения в письменной форме:

а) в связи с истребованием сведений, общероссийскими средствами массовой информации.
б) в ходе проверки достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 2 настоящего постановления и общероссийскими средствами массовой информации, по ее результатам;

в) об источниках получения средств, за счет которых им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершена сделка, указанная в подпункте "а" пункта 3 настоящего постановления.
2) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме;

3) обращаться с ходатайством в орган, подразделение или к должностному лицу, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, о проведении с ним беседы по вопросам, связанным с осуществлением контроля за его расходами, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Ходатайство подлежит обязательному удовлетворению.

Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в Приложении 1 постановления № 19 от 28.04.2014 г., на период осуществления контроля за его расходами, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей может быть в установленном порядке отстранено от замещаемой (занимаемой) должности на срок, не превышающий шестидесяти дней со дня принятия решения об осуществлении такого контроля. Указанный срок может быть продлен до девяноста дней лицом, принявшим решение об осуществлении контроля за расходами. На период отстранения от замещаемой (занимаемой) должности денежное содержание (заработная плата) по замещаемой (занимаемой) должности сохраняется.

4. пункт 6 Положения изложить в новой редакции:
Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в Приложении 1 постановления № 19 от 28.04.2014 г., и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах федеральных государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Банка России, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.

5. Разместить постановление на сайте администрации Корсаковского района: www.корсаково57.рф.  сельские поселения.
Глава сельского поселения                                                                В.Р. Кнодель